
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano III • n  327 • segunda-feira, 13 de julho de 2020 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

DECRETO Nº 1.287, DE 09 DE JULHO DE 2020.

“Altera a redação do inciso XII, do artigo 2º, do Decreto 
Municipal nº 1.234, de 19 de março de 2020, com a redação 
dada pelo Decreto Municipal nº 1.270, de 09 de junho de 
2020”.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito 
Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 230, § 2º da 
Constituição Federal e no artigo 39 da Lei Federal nº. 
10.741/2003 (Estatuto do Idoso); 

CONSIDERANDO a recomendação do Ministério Público 
do Estado de São Paulo expedida nos autos do PAA nº. 
62.0233.0000064/2020 – COVID 19,
 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica alterado o inciso XII, do artigo 2º, do Decreto 
Municipal nº 1.234, de 19 de março de 2020, com a redação 
dada pelo Decreto Municipal nº 1.270, de 09 de junho de 2020, 
que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º (...)

(...)

XII - limitar o número de passageiros nos transportes públicos 
coletivos no percentual de 50% de sua capacidade, a partir de 
23 de março de 2020, por tempo indeterminado;

(...)”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir de 13 de julho de 
2020, devendo ser providenciada sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Caraguatatuba, 09 de julho de 2020.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

ABERTURA
Pregão Eletrônico nº 03/2020 – Processo nº 7836/2020
Objeto: Registro de preços de uniformes da Secretaria de 
Serviços Públicos.
Abertura: 23/07/2020 às 09h00min.
Realização: www.bll.org.br
Edital e informações: www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/ 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 01/2020 – Processo nº 5907/2020 - RP 
20/2020
Objeto: Registro de preços de tintas e materiais de pintura.  
Adjudicadas: Item 33 - A. C. F. FERNAINE COMERCIO & 
SERVICO LTDA. Valor: R$ 8.390,00 – Itens 16, 17, 18, 19, 

21, 22, 23, 24 - CHRISPIN PINTOR TINTAS COMERCIO 
E SERVICOS LTDA. Valor: R$ 130.100,00 – Itens 2, 4, 5, 8, 
9, 10, 12, 13, 14, 28, 29, 30, 31, 32 - MARLUCE BEZERRA 
DOS SANTOS LORENCONE. Valor: R$ 11.529,20 – 
Itens 7, 15. PERCIO TARSO DA LUZ 91058210963. 
Valor: R$ 1.192,50 – Itens 1, 3, 6, 11, 20, 25, 26, 27 - 
UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS 
EIRELI ME. Valor: R$ 131.375,00 - Assinatura: 09/07/20

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Eletrônico nº 01/2020 – Processo nº 5907/2020 - RP 
20/2020
Objeto: Registro de preços de tintas e materiais de 
pintura.  Compromissárias – Item 33. A. C. F. FERNAINE 
COMERCIO & SERVICO LTDA. Valor: R$ 8.390,00 – 
Itens 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24. CHRISPIN PINTOR 
TINTAS COMERCIO E SERVICOS LTDA. Valor: R$ 
130.100,00 – Itens 2, 4, 5, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 28, 29, 30, 31, 
32. MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE. 
Valor: R$ 11.529,20 – Itens 7, 15. PERCIO TARSO DA LUZ 
91058210963. Valor: R$ 1.192,50 – Itens 1, 3, 6, 11, 20, 25, 26, 
27. UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS 
EIRELI ME. Valor: R$ 131.375,00 - Assinatura: 09/07/2020.

EXTRATO DE ADITAMENTO
DL 16/2017 - Processo Interno nº 10.217/2017 – Contrato 
88/2017
Objeto: Locação de imóvel para instalação do Banco de 
Alimentos. Contratada: MBF ADMINISTRAÇÃO DE 
IMÓVEIS EIRELI.
Aditamento nº 03: Prorrogação de prazo por 06 (seis).
Vigência: 17 de abril de 2020 a 15 de outubro 2020.
Assinatura: 16/04/2020.

EXTRATO DE ADITAMENTO
PP 72/2018 - Processo Interno nº 10.153/2018 – Contrato 
139/2018
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para pacientes 
UAMI. Contratada: M M CASA BRANCA COM DE 
ALIMENTOS E BEBIDAS EIRELI ME.
Aditamento nº 04: Prorrogação de prazo por 12 (doze) meses.
Vigência: 11 de junho de 2020 a 10 de junho 2021.
Assinatura: 10/06/2020.

BOLETIM COVID-19
13/07/2020

CASOS Caraguá
CONFIRMADOS 509
DESCARTADOS 2111
INVESTIGAÇÃO 157

SÍNDROME GRIPAL 6594
RECUPERADOS 444

ÓBITOS Caraguá
CONFIRMADOS 40
DESCARTADOS 29
INVESTIGAÇÃO 0



Ano III - n  327 - 13 de julho de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2

POSITIVOS POR BAIRRO

Aruan 6 Jd Rio Santos 3

Bal. Maria Helena 1 Jd Samambaia 3

Bal. Santa Marta 1 Jd Santa Rosa 1

Barranco Alto 28 Martim de Sá 17

Benfica 1 Massaguaçu 25

Britânia 3 Morro do Algodão 16

Califórnia 5 Nova Caragua 6

Capricórnio 1 Olaria 17

Caputera 7 Pegorelli 8

Casa Branca 7 Pereque Mirim 35

Centro 13 Poiares 21

Cidade Jardim 3 Pontal Santa 
Marina 8

Costa Nova 1 Ponte Seca 4

Estrela Dalva 7 Portal da 
Fazendinha 1

Flecheiras 1 Portal das Flores 1

Gaivotas 23 Porto Novo 20

Getuba 3 Praia das Palmeras 20

Golfinho 6 Prainha 3

Indaiá 37 Recanto do Sol 6

Ipiranga 2 Rio Claro 6

Jaqueira 10 Rio do Ouro 20

Jaragua 9 Sumaré 16

Jaraguazinho 11 Tabatinga 5

Jd do Sol 4 Tarumã 5

Jd Forest 1 Tinga 19

Jd Horto 1 Travessão 20

Jd Itauna 1 Verde Mar 1

Jd Maristela 2 Vila Atlantica 2

Jd Primavera 5

OUTRAS CIDADES 78

INTERNADOS

SITUAÇÃO

UTI Enfermaria

Caraguá Outros 
Munícipios Caraguá Outros 

Municípios

46% DE 
OCUPAÇÃO 44% DE OCUPAÇÃO

Casa de 
Saúde Stela 

Maris                 
6 0 16 1

Casa de 
Saúde Stela 

Maris - 
infantil                            

1 0 0 0

Hospital 
Regional                                 10 1 4 0

UPA  
Centro  

(Emerg. / 
Enfer.)                                        

0 0 24 3

O COMBATE AO AEDES CONTINUA...
(DENTRO E FORA DE CASA)

CONVERSE COM AMIGOS, 
VIZINHOS E COLEGAS DE 

TRABALHO SOBRE OS PERIGOS 
DO AEDES AEGYPTI

REÚNA SUA FAMÍLIA E 
FALE SOBRE A DENGUE. 
TODOS DEVEM AJUDAR 
NA CONSCIENTIZAÇÃO

SABE DE ALGUM 
CRIADOURO? DENUNCIE 

PARA O ÓRGÃO RESPONSÁVEL 
DE SUA CIDADE


		2020-07-13T12:31:06-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




